

**İŞÇİLER!
BİRLEŞELİM**

Türkiyede Kurtuluş



AVRUPADA TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ sayı 76

SENDİKAYA SALDIRI

Çalışma Bakanı Uzuner Karma Bütçe Komisyonunda "Endüstriyel ilişkilerin sağlıklı bir ortamda gelişmesi için meslek kuruluşlarının sayısının azaltılması gereklidir" demiştir. Bakan, Hükümetin "işkollarını yeniden düzenleyerek bu sendikalar arası yarışmaya son vereceğini" açıklamıştır. Hükümet 16-17 haziran arifesinde yapmaya deneceği gibi, gene sendika hürriyetine karşı bir saldırıya hazırlanmaktadır. Türk-İş, DISK ve konfederasyonlar dışı sendikaların demokratik amaçlarda birleşerek yakınlaşması karşısında, sendikaların arasını açmak için manevralar çevirmektedir. Sendiklara birbirine düşman ederek işçi hareketini kontrol altına almak, faşist Franko tipi bir "Hükümet sendikaları sistemi" kurmak istemektedir.

**İŞÇİLER BUNA KARŞI HEP
BİRLİKTE DİRENMELİDİRLER**

İşçi sınıfının çıkarları ayrılığı değil birliği gerektirir. Bunun için sendikalar arasındaki anlaşmazlıkların halledilerek sendikal birliğin gerçekleştirilmesi mutlaka gereklidir. Bu birliği işçiler ve onların sendikaları kendileri gerçekleştireceklerdir. İşçiler burjuvaların ve onların hükümetinin bu konuda her türlü müdahalesini kesinlikle reddetmelidirler. Türk-İş, DISK ve konfederasyonların dışında ki sendikalar, sendikaların bağımsızlığına yönelik saldırılara el birliğiyle cevap veremeliklerdir.

Faşistlere karşı, sendikaların bağımsızlığı için birlikte yapılacak savaş, sendikal birliğin kurulması yolunda da önemli bir adım olacaktır.

Tesvik Edilenler Kimler?

Yurdumuzda reformları ağızından düşürmeyen sıkıyönetim idaresi ve Melen Hükümeti, çıkartacağı Tesvik Tedbirler Kanunuyla büyük burjuvaziyi güçlendirecek yeni ekonomik tedbirler tasarlamaktadır.

Çıkartılacak olan bu kanun, ihracata dönük yatırım yapacak olan büyük sanayicilere:

- Kazanç ve gümrük muafiyeti, uzun vadeli az faizli devlet kredileri, ithalat primi, ucuz elektrik ve akaryakıt, ucuz ulaştırma, ihtiyaç duydukları teknik personelin masraflarının devlet tarafından ödemesi ve üretceklere mallara devletin müşteri olmasını sağlamaktadır.



Zenginlere verilecek paralar 7 den 70 e kadar halktan çıkıyor

Bu imkanların bir kısmı büyük sanayicilere 12 Mart öncesi Demirel hükümetleri zamanında sağlanmıştır. Halkımız, elektriğin kilovatını 60-70 kuruş arası öderken; büyük sanayiciler 30-40 kuruş arası

para ödemektedirler. Ulaştırma da ise Devlet Demir Yolları, Denizcilik Bankası bu büyük sermayedarların hammadde ve mallarını yüzde 30 gibi düşük bir fiyatla taşımakta zararını halka yapılan zamlarla ödetmektedirler. Binlerce teknik ihtisas sahibi yurttaşımız işsiz ve yurt dışında çalışmak zorunda bırakılmış bugüne kadar yabancı uzman, yabancı tekniker getirtilip devlet hazinesinden milyonlar ödemiştir. Devlete "yardım" adı altında verilen milyonlarca dolarlık borç para yine büyük sermaye sahiplerine kredi olarak dağıtılmıştır.

Tesvik Tedbirleri Kanun Tasarısı büyük sermaye sahiplerine bu imkanları hudutsuz olarak genişletmiştir. Bu kanun tasarısının görüşülmeye başlanmasıyla bankalar, büyük sanayiciler yararına kredi faizlerini düşürdüler. Aradaki faiz farkı devlet hazinesinden ödenecek. Emperyalist dünya bankası da harekete geçti, ve ilk elde 560 milyon dolarlık krediyi Türk büyük sanayicilerinin emrine gönderdi.

İTHALAT

"İthalat rejiminin esasları" olarak Ticaret Bakanlığı:

1 milyar 650 milyon dolarlık ithalat yapılacağı ve yapılan ithalatın yatırıma dönük olacağını, büyük sanayici ve ithalatçıların merkez bankasına yatırımları gerekli olan kanun "teminat parası"nın yüzde 40 tan % 20 ye düşürüleceği, montaj ve imalat kotalarının önemli ölçüde arttırılacağı, "Özel sektör sanayi acil ve zorunlu ihtiyaçları kotası"nın hazırlandığı ve özel sektör sanayinin gerek tesislerini genişletmesi, gerekse kotaların dağıtımını sırasında yeterli tahsis alamamaları halinde ihtiyaçlarının giderilmesi için kotaya şimdilik 10 milyon dolarlık bir tahsisat ayrıldığı açıklandı. Devamı say. 2 de

YURDUMUZDAN HABERLER

SEÇİMLE DEMOKRASİ OLMAZ :

Ecevit 6 Ocak Cumartesi günü verdiği demeçte şöyle demektedir:

"Seçimsiz demokrasi olmaz. Fakat sadece seçimle de demokrasi olmaz. Bugün Üniversitelere rin sesi kısılmak isteniyor ; derneklerin toplum sorumluları la ilgilenmesi, "siyasettir" diye yasaklanılmak isteniyor, olağanüstü mahkemeler kurulmak, hatta seçime sıkıyönetim mahkemeleriyle gidilmek isteniyor. TBMM üyesi işçi liderlerin bile düşünce özgürlüğü baskı altına alınıyor. Gazeteler sorgusuz sualsiz kapatılıyor. Seçimlere bu ortamda gidilirse, açıkça söylemek gerekir ki, seçimlere gölge düşürülmüş olacaktır. Bütün düşünceleri

bir kalıba dökerek kurulacak bir rejimin demokrasiyle hiç bir ilişkisi olamaz."

Ecevit bundan sonra örnekler vererek Teşvik Tedbirleri Kanunu üzerinde durmuştur. Örneğin bir işçi veya esnaf çocuğunu üniversiteye yollarsa her yıl devlete binlerce lira ödeyecektir. Ama bir milyarder iş adamı yakınlarını yurt dışında okutmak istese, onun eğitim masraflarını "teknik eleman yetiştiriyorum" diye devlete ödeyecektir.

Ecevit, "Böylesine bir yağma imkanını bir avuç sermayedara veren siyasetçiler bunun hesabını ömürleri boyunca veremeyenler" demiştir.

123 İŞÇİ

ZEHİRLENDİ...



Bakırköy'deki bir lastik fabrikasında çalışan 123 işçi üretimde kullanılan benzinli bir karışımın solunum yollarında meydana getirdiği zehirlenme nedeniyle tedavi altına alınmışlardır.

Doktorlar, bu iş yerlerinde çalışan işçilerin kötü yerlerde ve şartlarda çalıştıklarını havasız olan bu yerlerde solüsyon denilen maddeden çıkan gazın pek çok işçinin sakat kal-

masına hatta ölmesine sebep olduğunu söylemişlerdir. "Bu zehirlenme olayları ile sık sık karşılaştıklarını" belirtmişlerdir.

Bir fabrika yetkilisi patron olayların abartıldığını söylerken; Lastik-İş Sendikası patronun yalanını ortaya çıkararak şunları açıklamıştır: "Son bir hafta içinde her gün 40-50 işçi bu konuda doktora çıkmıştır."

SERVET BEYANNAMESİ KALKIYOR :

İşçilerin, küçük esnaf ve üreticinin, memurların ve serbest mesleklielerin vergi yükünü birkaç kat daha arttıracak olan "Vergi randamanı arttırma kanun tasarısı" meclise getirildi. Bu tasarıya göre servet beyanamesi sistemi kaldırılacak, işçi ve köylüden alınan vergi 2 veya 3 katına çıkarılacak, memurların, küçük-

ük esnafın ödediği gelir vergisi arttırılacaktır.

Ayrıca bu kanunla getirilen "anlaşma sistemine" göre, vergisini ödemeyen büyük firmalarla ise özel anlaşmalar yapılarak vergi borcu miktarı "yeniden tesbit edilecek", yani dar gelirli vatandaşın vergi yükü arttırılırken, milyonların vergi borçları affedilecektir.

Baştarafı say. 1 de

Ticaret Bakanlığının açıklamasından da anlaşıldığı gibi bunlardan istifade edecek yine büyük sanayiciler ve ithalatçılardır.

GÜMRÜK

Gümrük Kanunları da büyük sanayicilerin iç pazarı tamamen kendi kontrolleri altına alma amacını gütmektedir. Bu kanunla Türkiye'de imal edilen yedek parçaların ithal edilmemesi öngörülmektedir.

Türkiye de bunların imal edilmesini ellerinde tutan başta Fiat, Renault gibi yabancı monopollerle ortaklık kurmuş olan; Sunay, cuntacı paşalar, Vehbi Koçlar, v.s. dir.

Traktörü olan köylü, araba otobüs gibi vasıta sahipleri, gibi yedek parçaya ihtiyacı olan onbinlerce küçük ve orta imalathane sahibi yine eskisi gibi yüksek fiyatla yedek parça almak zorunda kalacaktır.

Teşvik Tedbirleri Tasarısı ; emekçi köylüleri, küçük imalat hane sahiplerini, ortadan kaldıracak, milli sanayicileri iflasa sürükleyecektir.

İŞÇİ HAKLARI

Melen Hükümeti temsilcisi olduğu banka ve büyük sanayi sermaye sahiplerine ve yabancı sermayeye karşı işçilerin mücadelesini önlemek için tasarılar hazırlamaktadır.

DISK, Türk-İş ve bağımsız sendikaların, cuntacı faşizmin Melen Hükümetine karşı giriştikleri mücadele de oluşan eylem birliğini faşist Franko tipi bir devlet sendikası kurup önlemek istemektedir.

Kapitalist gelişme yolunun halkımızı süratle yoksulluk ve sefaletle sürüklediği bu cunta tipi faşizm döneminde işçiler emekçi köylüler, ilerici gençlik, yurtsever aydın, memur, subay ve milli sermayedarlar ; memleketin ve halkın kurtuluşunun ancak :

"Ülkedeki mali ve büyük sanayi tesislerinin, yabancı sermayenin kontrol altına alınması ve devletleştirilmesi, ithalat ve ihracatın devlet eliyle yapılması, ağaların topraklarına el konulup topraksız ve az topraklı köylüye bedava dağıtılması, büyük sermayedarların ve yabancı sermayenin koruyucu gücü olan NATO dan çıkılıp tarafsız demokratik bir Türkiye kurulması gerçeğinde birleşmektedirler.

EMEKÇİLERİN MÜCADELESİ

OTO-GAR DA GREV KARARI "YASAKLAMA" YÜZÜNDEN UYGULANAMIYOR

Uzun süreden beri çözümlenemeyen Ankara Şehirlerarası Otobüs Terminalindeki grev kararını, Genel-İş Sendikası sıkıyönetimin yasak koyması nedeniyle uygulayamamaktadır. Sendikadan bir yetkili özet-

le; müessesenin yılda ortalama 7 milyon lira kazandığını, buna karşılık işverenin 5 liralık zammı kabul etmediğini bu nedenle grev kararı alındığını belirtmiştir.

BOYKOT!

Teksif Sendikası ile Sümerbank'ın arasındaki toplu sözleşme görüşmelerinden 9 aydır sonuç alınamamıştır. Bu konuda işçiler oyalama politikası güldüğünü söylemişlerdir.

Sendika yöneticileri Sümerbanka bağlı 25 iş yerinde 29 bin işçinin yemek boykotuna katılarak protestoya giriştiklerini bildirmişlerdir.

Bu konuyla ilgili olarak Adıyaman bulunan Sümerbank işçileri Malatya Tekstil fabrikasındaki başlatılan açlık grevine katılmışlardır. Yapılan açlık grevinin 1.8.1972 tarihinde imzalanan toplu sözleşmenin yerine getirilmemesini protesto amacıyla başlattıkları

rını ve grevin 24 saat sürecini belirtmişlerdir. Toplu sözleşmenin yerine getirilmemesi halinde grevin daha da uzatılacağını ifade etmişlerdir.

İşçiler için sendikanın saat başına 150 kuruş zam isteğine karşılık Sümerbank 77 kuruş teklif etmektedir. Bu konuda sendika yetkilisi şöyle demektedir:

"Saat başına 77 kuruş zammı kabul etmemize ve bu şartlar altında anlaşmamıza imkan yoktur. Haklarımızı elde edinceye kadar kanunların tanıdığı bütün direnme yollarından yararlanacağız!"

DEMİR- DÖKÜM'DE BAŞARI

Türk Demir-Döküm fabrikalarında 99 gündür devam eden grev sona ermiştir. Burada çalışılan 2500 işçi ancak yeni haklar elde ettikten sonra işbaşı yapmışlardır.

Grevi yürüten Maden-İş Sendikası yeni kararlaştırılan maddeleri, önce fabrikada toplanan işçilerin oylarına sunmuşlar, çoğunluğun "evet" demesi üzerine anlaşmaya varılmıştır.

Imzalanan protokole göre, işçilerin kazandığı yeni haklar şöyledir:

- Ücretler birinci ve ikinci yıllar saat başına 150, üçüncü yıl 170 kuruş brüt zam,
- Dini bayramlarda 300 lira ikramiye,
- 250 lira olan yıllık izin gideri 400 liraya yükselmiştir.
- 750 şer lira yakacak parası Ayrıca halen alınmakta olan primlere saat başına 50 kuruş zam yapılacaktır.

BASIN HÜRRIYETİ
OLMAYAN YERDE
BASIN BAYRAMI
OLAMAZ !!!!!

"Basın Bayramı" olan 10 ocak günü, bu sene faşist yönetimi protesto etmek için kutlandı.

Yüzlerce basın görevlisinin hapsedildiği ve işkence gördüğü bu günlerde böyle bir bayramın yapılamayacağını belirten TGS (Türkiye Gazeteciler Sendikası), Melen'in "Türkiyede basın özgürlüğü var" şeklindeki sözünü de protesto etti. Yapılan açıklamada ilerici gazetelerin hem politik, hem de bu gazetelere ilan vermek yoluyla ekonomik baskı altına alındığı belirtildi.

Bu konuda demec veren Ankara Gazeteciler Cemiyeti Başkanı da şunları söyledi: "Güdümlü çeşitli yollarla korkutulmuş bir basın, alkış tutması beklenen bir basın, ancak güdümlü toplumdan korkan idareciler tarafından düşünülür ve yaratılmak istenir. Türkiye'de böyle bir idare tarzına taraftar değiliz.

Türkiye'de faşist yönetimin terörüne uğrayan ilerici gazetecilerin direnmeleri yılmadan sürecektir.



DERİ

İŞÇİLERİ

DAYANIYOR

Kazlıçeşme'de kurulu 74 deri işyerinde uygulanan lokavtın süresi bir ayı geçmiş bulunmaktadır. Bu süre içinde Deri-İş Sendikası tarafından 2 bin yüz işçiyeye bugüne kadar 1 milyon 200 bin lira para yardımı yapıldığı açıklanmıştır. Bu arada diğer sendikalar yardımlarına devam etmektedirler.

Son olarak Çimse-İş Sendikası İstanbul Şubesi 300 bin liralık yardımda bulunmuştur. Bu yardım çekini, Deri-İş Sendikası Genel Başkanına verirken; Çimse-İş Genel Başkanı şunları söylemiştir. "Bu yardımlara

devam edeceğiz. Her zaman yanınızda olacağız.

Öte yandan Deri-İş Genel Başkanı işverenlerle yapılan toplantılardan ümitli olmadığını belirtmiş ve "İşverenler bu güne kadar almış olduğumuz hakları geri almak istiyor. İkramiyelerimizde kıdem tazminatlarında indirme yapmak çabasındadırlar. İstekleri buyuda devam ederse elbette anlaşmamız mümkün olmayacak. Değil eskisini vermek, yeni haklarımızı da alıncaya kadar direneceğiz." demiştir.

DÜNYADA OLAYLAR

GREVLER

İngiltere'de işçi patron ilişkilerini düzenlemek için getirilen Endüstriyel İlişkiler Kanunu ve bu kanunla kurulan Endüstriyel ilişkiler Mahkemesi'ne karşı İngiliz işçi sınıfının direnişi devam etmektedir. İngilterenin ikinci büyük sendikası Mahkemenin kendisine verdiği cezayı (50 bin İngiliz lirası) ödemeyi reddetmekte, değişik bölgelerde sürekli olarak grevlere devam etmektedir. Son olarak 8 Ocakta Tynsi de ve Galler yöresinde sendikaya bağlı olan 80 bin işçi 24 saatlik bir greve girmişlerdir.

Bu grev, 18 ve 20 Aralıkta, 1 ve 5 Ocakta ülkenin çeşitli bölgelerdede yakın zamanda uygulanmak üzere grev kararları alınmıştır.

İngiliz kamu işçileri, Muhafazakar hükümetin getirdiği "ücret dondurma" politikasına karşı direnmeye ve bir haftalık bir grev yapmaya karar vermiştir. Bu olay İngiliz tarihinde ilk kez olmaktadır ve kamu işçilerinin hükümete yönelttiği bu tehdit 200 bin ve 62 bin üyeli iki kamu işçileri sendikasından gelmektedir. Her geçen gün daha geniş yığınları sarmakta olan tekellerin egemenliğine karşı mücadeleyi bu yıl artarak devam edeceği beklenmektedir.

İtalyada sayıları 20 Milyonu bulan işçi ve kamuoyu görevlisi genel greve girdiler. Elbirliğiyle greve giren 3 Sendika birliği, sosyal ve politik reformlar, işsizliğin safdışı edilmesi, fiyat artışının önlenmesi, Güney İtalyada geri kalmış bölgelerin kalkandırılması gibi isteklerde bulundular

İsrailde haftalardır grevde olan liman işçileri istediklerini alarak grevi sona erdirdiler. Hükümetin işçilere karşı her türlü baskıyı kullanacağını açıklamasına rağmen direnişe devam eden liman işçileri, sonunda %40 lık bir ücret artışını patrona kabul ettirdiler. Bundan sonra 9 Ocakta 6000 Posta Memuruda hakları için direnişe geçti.



Zafer VIETNAM HALKININDIR!

Amerika Birleşik Devletleri'nin Vietnam halklarına karşı giriştiği, insanlık tarihinin en korkunç katliamına protesto bütün dünyada gün geçtikçe büyümektedir. Dünyanın çeşitli merkezlerinde düzenlenen miting ve yürüyüşlerde milyonlarca insan, emperyalizm'in Vietnamdaki katliamını protesto etmekte, barış için sesini duyurmaktadır. Ayrıca, hükümetler, parlamentolar, sendikalar, çeşitli kamu kuruluşları ve tanınmış şahsiyetler Nixon'u protesto, etmekte ve barış anlaşmasını imzalanmasını istemektedirler.

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Kurt Waldheim, Fransa Cumhurbaşkanı Pompidu, Dünyaya Kiliseler Meclisi, İsveç Kralı Adolf VI, İsveç Parlamentosunun tüm partileri, Kanada Parlamentosu, Uluslararası Hür Sendikalar Konfederasyonu Genel Sekreteri Otto

Kersten yaptıkları son açıklamalarda, Nixon'u derhal barış anlaşmasını imzalamaya çağırışlardır. Bunun için İsveç'te 1 milyon imza toplanmıştır.

Sosyalist ülkelerde, işyerlerinde yapılan miting ve toplantılarda milyonlarca işçi ve emekçi kahraman Vietnam halkına, maddi dayanışmada bulunuyor. Bu şekilde toplanan para milyarlar sınırını aşmış durumdadır.

Amerikan Harp Bakanlığının, son günlerde yaptığı açıklamaları tüyler ürperticidir. 1966'dan beri Amerikan uçakları'nın Hindistan'a attığı bomba 7,1 milyon tonu bulmuştur. İkinci Dünya harbinde Avrupa'ya atılan toplam bombanın 2 milyon ton olduğu düşünülürse, emperyalizmin Vietnam katliamının korkunçluğu anlaşılmaktadır.

İSRAİLİN BARBARLIĞI

İsrail, Suriye ve Lübnana yaptığı saldırıları sürdürdü. İsrail uçakları Şam şehrine yaptıkları baskınlarla sivil halktan 500 intiyar, kadın ve çocuğu öldürdüler. Yalnız Dail köyünde 70 sivil öldürüldü.

İsrail tarafından işgal edilmiş bölgelerde Arap halkına devamlı işkence yapılmaktadır. Babası Filistin kurtuluş ha-

reketine dahil olan 14 yaşında bir çocuğun işkencelere dayanamayarak aklını kaçırdığı bildirilmektedir.

Bu olaylar tüm dünyada tepkiyle karşılanmaktadır. Lübnan devlet Başkanı Süleyman Franğı dünya kamuoyuna yaptığı çağırıda İsrail saldırganlarının protesto edilmesini istemiştir.

YURTTAN TOPLU HABERLER

Bize Gelen Mektuplar

Merhaba Kurtuluş ,

• Suyun bol olması gereken şu kiş günlerinde yurdumuzda susuzluk var.Istanbulda sular günlerce akmadı.Ankarada su idaresi,işçi mahallelerine 3 günde 1 su verileceğini açıkladı.

• Antalyada Elektriğe 14 kuruş zam geldi.

• Eskişehirde 1 avcı ve 3ço ban donarak öldüler.

• 29 Ocakta açılacak olan bütün piyasasından önce karaborsacı tüccarların,köylünün elindeki 40 Milyon kilo tütünü kapattıkları açıklandı.

• Bursa toplum polisleri ve emniyet teşkilatı görevlileri 4 aydır mesai ücretleri,çocuk zammı ve tazminat karşılığı olan 1200 TL.nin ödenmemesini protesto amacıyla maaşlarını almayarak direnişe geçtiler. Bursa valisi olayda "komünist parmağı"oldugunu iddia etti.

• Devlet nakliye kuruluşlarının 1972 yılında 572 Milyon TL. zarar ettikleri açıklandı Patronların mallarını yok pasasına taşıyan bu devlet kuruluşlarının bu zararı halkın bindiği trene, vapura zam yaparak kapamak isteyecekleri açıktır.

• Soğuk kış günlerine karşı kömürsüz,ilaçsız ve gıdasız bırakılan halkımız salgınlara büyük kurbanlar vermektedir. Karsta 40 çocuk kızamıktan öldü,Vanda 15 çocuk kızamıktan öldü,Konyanın derbent köyünde 5 çocuk kızamıktan öldü.Bilin diği gibi kızamık hastalığı nın öldürücü bir hastalık haline gelmesinin sebebi çocukların et ve süt gibi önemli gıdaları alamamalarıdır.

• Toplantı ve gösteri yürüyüşü kanunundaki hapis ve para cezalarını iki üç katına çıkarmayı öneren değişiklik teklifi CHP milletvekillerinin oyları ile reddedilmiştir.

• Keban barajı dolayısı ile yapılan istimlakta Milyonlarca liralık yolsuzluk ortaya çıkmıştır.Hazineye ait 165köy önce bir tröste devredilmiş sonrada dönümü 17 bin 600 liradan geriye satın alınmıştır Bu yoldan Devlet kasasından yapılan yağma 500 Milyonu bulmaktadır.

Esslingen sokaklarında ve Esslingen civar köyü sokaklarında çok sayıda güreş ilanları yapıştırılmıştı.Ilanlarda Esslingendeki Kenedi okulunda büyük güreş olacağı ifade edilmiş yordu.Ilanlarda birçok tanınmış Türk güreşçilerinin resimleri vardı.Fakat ilanda resmi olan, Ordu'lu Mustafa şöyle dememiş.Türk güreşçileri,Bulgar güreşçileri,Alman güreşçileri Kenedi okulunda güreş yapacaklar, Ordulu Mustafa bilmem nerede bir Bulgar güreşçiyle berabere kalmışlar şimdi ise Esslingendeki Kenedi okulunda yine karşılaşacaklar. Eğer,Ordu'lu Mustafa Bulgar güreşçisi beni yenerse 36 bin liralık bir kuşağım var hediye edilmişti bana bilmem nerede o kuşağı Türkiyede Kızılaya hediye edeceğim diyor. Güreş günü geldi,150 kilometre çapındanTürk seyirciler Esslingene gelmeye başladılar. Kahvedeydim,herkes kahveden kalkmaya başladı,güreşe gidiyordu bütün arkadaşlarım. Büyük serbest güreş olacak. Ben hayatımda hiç güreş görmüş değilim.Arkadaşlar bana da hadi kalk gidelim dediler.Benim arabamla 5 kişi Kenedi okuluna gittik güreş seyretmeye.Bak - tık kalabalık okula girmiyor da yan sokağın içine giriyorlar.Sordum birkaç Türk arkadaşım "güreş okulda olmayacak mı? Dediler çok seyirci olacakmış okul bu kalabalığı toplayamayacakmış.Biz de kalabalığın ardından gittik.baktık açık top sahasında seyirciler yerlerini ayakta almışlar.Öyle kalabalık ki belki de 6 bin kişi var.ben de yerimi aldım. Şöyle kalabalığı gözden geçirdim.Arkadaşlarıma dedim burada büyük dalavera var bu top sahasında hiçbir Alman polisi yok. Sonra saha çamurlu dedim güreşe hiçbir tertip yok.Bulgar güreşçileri böyle yere gelmezler.Bir mikrofon kurdular sahanın içine,mikrofona geçti bir Edirneli işçi.Pehlivanlar sahaya çıksın diye bağıriyordu.Pehlivanlar meydana yok. Yalnız Ordulu Mustafa fotörüyle dolayıyordu halk arasında. Mikrofondada buluna Edirneli'

ye seyirciler arasında güreşen yok mu ?sor'diye haber verildi. O haber verdi 8 işçi çıktı, dediler işçilere kim yenilirse 100 kim yenerse 200 DM ödenecek.İşçiler güreşe başladılar.6000 seyirciden 5 DM yapar 30 bin DM. İşçiler güreşi bitirdiler.Yenen yendi yenilen yenildi.İşçi güreşçilerimiz çamur içinde kaldılan Fakat yine de işçilerimiz güzel güreştiler.İlerki günlerde daha büyük güreş yapabilirler dedim.Sıra geldi büyük güreşe ; mikrofondada bulunan Edirneliyi halk sıkıştırmaya başladı.Herkes diyor: Bulgarlar nerede,Almanlar nerede ne Bulgar ne de Alman güreşçileri var.Ortada yalnız Ordu'lu Mustafa var.İşçilerimiz anladı ki aldanmışık. En sonunda Edirneli mikrofondada geldi.Bulgar uçağı arızalanmış gelemediler,Almanlar ise korkmuşlar saha ya gelemediler dedi.İşçilerimiz büyük bir direnme yaptılar mikrofonu işgal ettiler. İşçi sesleri duyulmaya başlandı. Kahrolsun dolandırıcılar, derhal kasa ablukaya alınsın. Kasa ablukaya alındı,paralarla dolandırıcılar kaybolmuş , ne para meydana ne kasa yonticileri. İşçilerimiz Ordu'lu Mustafayı sardılar. Mustafa korktu, ve dedi ki ben güreşçiyim beni getirdiler buraya güreşmeye,güreşçi yok içinizden bir güreşçi çıkarsa güreşirim.Önceden planlanmış işçilerin paraları nasıl alınsın diye. İşçilerden bir güreşçi çıktı. Bakarım bir tarafta mikrofonun etrafında toplum hep birlikte"kahrolsun dalaveracılar paramızı aldı kaçtılar.İşte arkadaşlar dalaveracılar işçileri güreştirip gene bizi dolandırdılar.

Herkes dağılmaya başladı,herkes konuşuyordu : amma plan yapmış adamlar,çoğu da diyor du ki bir daha aldanmamalıyız. Öğrendiğime göre bu dalaveracıyı Köln Türk Cemiyeti ile,Esslingen Türk cemiyeti iflas ettikleri için tertib etmişler. Biraz canlansınlar.

Selamlar Kurtuluş Esslingenden bir okuyunuz.

**T.KURTULUŞ'A
ABONE OL !**

T. KURTULUŞ abone ücretini şu hesaba yatırınız :
Postscheckkonto-Nr 602 80
Postscheckamt Berlin-West

Sovyet CUMHURİYETLERİ

UKRAYNA SSC

1922 de Sovyetler Birliğinin kuruluşuna katılan Ukrayna SSC 1940 yılına kadar büyük bir başarı sağladı. Üretim 1913 yılına göre 10 kat artmıştı. Ama bu gelişme Hitler Almanyası'nın 22 Haziran 1941 deki baskınıyla kesildi. Halktan 4,5 milyon sivil öldürüldü. Diğer Sovyet halklarının dayanışmasıyla faşizmi yenerek tekrar sosyalizmi kurma çabalarına başladılar. Şimdi Ukrayna SSC Avrupa'nın en büyük enerji üretimi yapan işletmesine sahiptir.

hiptir.

Bugün Ukrayna SSC de 14 milyon kişi öğrenim yapıyor. Yani her 3 kişiden biri okula gidiyor. 10 bin kişiye 86 doktor düşen burada sağlık hizmetleri parasızdır.

Et üretimi 3,2 milyon tonu, süt üretimi 20,3 milyon tonu ve yumurta üretimi 10,4 milyar taneyi bulacaktır.

1970 yılında çelik üretimi İtalya ve Fransanın birlikte ürettiklerinden daha fazlaydı.

BYELORUSYA SSC

30 Aralık 1922 de SSCB kuruluşuna katılan Belorusya SSC, devrim öncesi çok geri kalmış bir bölgeydi. Hiç fabrika yoktu, halkın %82 si okuma yazma bilmiyordu. Devrimden sonra yapılan 3 tane 5 yıllık plan döneminde Belorusya çok büyük başarılar elde etti.

Fakat bu gelişmeler faşist Hitler Almanyasının baskınıyla durduruldu. Tüm ülke yağma edildi yakılıp yıkıldı. Her 4 kişiden biri öldürüldü.

Bugün her alanda ilerlemiş olan Belorusya SSC de her 10 bin kişiden 155 i üniversiteye gidiyor. Bu Fransada'kinin 2, B. Almanyadaki 3 mislidir. Okullarda her 16 öğrenciye bir öğretmen düşmektedir.

Devrim öncesi 37 olan yaş ortalaması, bugün 73 ü buldu. Her sağlık hizmeti bedavadır. 10 bin kişiye 26 doktor düşmektedir (Türkiyede 4 dür)

1970 yılında endüstri üretimi 1913 tekinin 101 katını buldu. Yeni plana göre üretim 1,6 katı artacak 1970 yılına oranla.



AVRUPA TÜRK TOPLUMCULAR FEDERASYONU'ndan haberler

ATTF-Yürütme Kurulu Vietnamla ilgili olarak aşağıdaki bildiriği yayınlamıştır.

YURTTAŞLAR !

YURTTAŞLAR !

Nixon hükümeti haftalardır Vietnam halkına karşı caniyane bir yok etme politikası uyguluyor. Vietnama yolladığı yarım milyon askere rağmen yenileceğini anlayan Amerikan emperyalizmi bu küçük ülkeye karşı insanlık tarihinin en kanlı bombardımanına başladı. Amaç, Vietnam halkını kendi ulusal bağımsızlık ve bütünlüğünden vazgeçmeye zorlamak, Amerikan tekellerinin sömürsünü zorla kabul ettirmek.

Amerikan hava kuvvetleri II. dünya savaşında atılan bütün bombaların üç mislini Vietnam'a attılar. Hedef sivil halk, fabrikalar, evler, okullar ve hastaneler. Ölen ve yaralananların büyük çoğunluğu ise ihtiyarlar, kadınlar ve çocuklar.

Bu cinayetler yetmiyormuş gibi şimdi Amerikan Harp bakanı yardımcısı Clements Vietnamda ATOM BOMBASI kullanabileceğini ilan etti.

Amerikan emperyalizminin butehdidi yalnız Vietnam halkına karşı yönetilmiş bir tehdit değildir! Vietnam halkının kahramanca savaş karşısında yenilgiyi kabul etmemek için III. dünya savaşını göze alıyor.

Amerikan emperyalizminin Vietnam halkına saldırısı bütün dünyanın nefretini uyandırdı. Milyonca insan bu saldırıyı protesto etti. Birçok devlet adamı ve hükümet Amerikan saldırısını tel'in ettiler. Ve bombardımanları durdurmaya, Demokratik Vietnam cumhuriyetiyle barış anlaşmasını imzalamaya çağırıldılar. Avusturalyada liman işçileri Amerikan saldırısı sona erinceye kadar hiçbir Amerikan gemisini boşaltmamaya karar verdiler.

İtalyada işçiler Amerikan gemilerini bir hafta müddetle boykot ettiler. Alman sendikalar birliği yönetim kurulu ABD'yi harbe derhal son vermeye çağırıldı. Vietnamda yer yer Amerikan askerleri isyan etti. Hatta bir Amerikan pilotu bile bu cinayetlere karşı çıkarak arttık Vietnamı bombalamayacağını ilan etti.

Bütün dünya Amerikanın saldırısını protesto ederken Türkiye de Melen hükümetine bombardımanları, nede Atom bombasıyla tehdidini bir tek kelimeyle olsun kınamadı. Böylece Amerikan emperyalistlerinin en sadık adamlarından biri olduğunu bir kere daha isbat etti. Melen hükümeti Amerikaya Amerika askerinden daha fazla mı bağlı? Melen hükümeti ne derse desin Türkiye halkının ezici çoğunluğu Amerikanın Vietnamdaki cinayetlerini nefretle karşılamaktadır. Vietnam halkı zafere ulaşacak Amerikan emperyalistlerini YURT TAN KOVACAKTIR! Türkiye işçi sınıfı, emekçi halkımız ve bütün yurtseverler Vietnam halkını candan destekliyor.

Melen hükümeti ne derse desin Türkiye halkının ezici çoğunluğu Amerikanın Vietnam'daki cinayetini nefretle karşılamaktadır. Vietnam halkı zafere ulaşacak, Amerikan emperyalistlerini yurdundan kovacaktır. Türkiye işçi sınıfı, emekçi halkımız, ve bütün yurtseverler Vietnam halkını candan destekliyor.

ATTF Yürütme Kurulu

NERDE HAKİM TEMİNATI!

Artık hakimlerimizin aldığı kararlar da askeri cuntanın, sansüründen geçecek. Bir başkan ve 49 müfettiş hakim üyeden oluşan (müfettiş hakimler kurulu) hakimlerle ilgili her türlü soruşturma ve inceleme-yi yapabilecek, lüzum gördüğü her olayda hakimleri görev ve şahsi hallerinden ötürü denetleyebilecektir.

1961 Anayasasında denetimle ilgili hiçbir madde yoktur, tersine hakim teminatı vardır. Faşist uygulamaları rahatça mahkemelerden geçirmek ve mahkemelerimizi askersel faşist biçimi yönetimin bir yargı organı haline getirmek için bu madde anayasa değişikliği ile ortadan kaldırılmıştır. Böylece sıkıyönetimle uyumayan ama doğrudan adaletten yana olan hakimlerimiz denetlenecek yani susturulmaya çalışılacaktır.

MARAŞ OLAYLARI:

Maraşta faşist sıkıyönetime sırtını dayayan gerici, yobaz, ve çirkin politikacılardan oluşan menfaat gurubu, tarafsız dürüst, ilerici, vatansever, aydın kişilere açıktan saldırıya geçmiştir. Bundan iki ay önce imzasız bir ihbar mektubu üzerine; lise müdürü başta olmak üzere öğretmenler ve öğrenciler karakollara alınmış, günlerce bekletilmiş, kimseyle görüştürülmemiş, önceden hazırlanmış birbirini suçlayıcı ifadeler zorla imzalatılmaya çalışılmış bunun için de gençlik öğrenciler falakalara yatırılmış türlü işkencelere, baskılara maruz bırakılmışlardır. Bunlardan Mustafa Yüzbaşı oğlu adındaki öğrenciye yapılanlar ise daha da ilginçtir. Mustafa'nın içeriye alınma ve üç gün falakadan geçirilme sebebi çektirdiği bir resminin, Deniz Gezmiş'e benzemesidir. Evet! Mustafa'nın tek suçu budur. Olaylar üzerine CHP Maraş milletvekili İbrahim Öztürk idari inceleme ve koğuşturma yapılmak üzere olayları meclise getirmiştir. Aradan iki ay geçmesine rağmen koğuşturma bir türlü tamamlanmamıştır.

DEMOKRASİ EĞİTİMİ

Milli Eğitim Temel Kanun Tasarısının demokrasi eğitimi başlıklı 11. maddesi aynen kabul edilmiştir. Bu demokrasi eğitimine göre; eğitim kurumlarında ideolojik tartışma ve günlük siyasi olaylar hakkında fikir yürütme kesinlikle yasaklanmıştır. Bu demokratik değil faşist eğitimidir.

KAUFBEUREN'DE MÜCADELE

Kaufbeuren civarında 90 Türkiyeli işçinin çalıştığı bir plastik fabrikası vardır. Toplam 550 işçisi olan bu fabrikada 50 İtalyan 20 kadar da Yunanlı işçi vardır.

Burada çalışan yabancı işçiler en zor işlerde en ağır şartlar altında çalıştırılırlar. İnsafsız vahşi bir sömürü mekanizması işletilir yabancı işçilerin üstünde. En düşük ücretlerle Almanların en yüksek fiyata çalıştığı işlerde çalıştırılırlar. Böyle oyunlarla Alman ve yabancı işçileri bir birine rakipmiş gibi göstermeye çalışan patron bu oyunda başarılı olur. Bütün bu baskı ve sömürüye karşı Türkiyeli işçiler aralarında guruplaşmaya başlarlar. Hep birlikte sendikaya üye olmak için IG Kimya Sendikasına müracaat ederler ve kayıtlarını yaptırırlar. Patron bunu duyar duymaz bu harekete öncülük edenleri daha da ağır işlere vererek, baskılarını arttırır. Çünkü bu fabrika kurulduğundan buya patron bir işçinin dahi sendikaya üye olmaması için çalışmış ve 20 yıldan bu yana da fabrikasında hiçbir sendi-

kalı işçi barındırmamıştır. Patronun her türlü baskısına rağmen Türkiyeli işçiler büyük bir direniş göstermişler, bundan cesaret alan İtalyan işçileri de sendikaya kayıtlarını yaptırmışlardır.

Arkasından bir kaç Alman ve Yunanlı işçi de sendikaya üye olmuşlardır. Bunun üzerine hiç yapılmayan Betriebsrat seçimlerinin yapılması için işçiler sendikaları vasıtasıyla direktmişler ve patrona kabul ettirmişlerdir.

Şimdi fabrika da seçim dolayısıyla yoğun bir faaliyet vardır. İlk raundu kaybeden patron şimdi de ümidini kendi gösterdiği adayların seçilmesine bağlamıştır.

Münih Türk Toplumcular Ocağının da katıldığı bir sendika toplantısında işçi temsilciliği için iki Türk, iki İtalyan ve bir Alman işçisinden oluşan sendika listesini hazırlamışlardır. Şimdi bu listenin kazanması için yoğun bir çalışma vardır, işçiler ancak bu listenin kazanmasıyla hakları olan ücreti alacaklar ve sosyal durumlarını düzeltebileceklerdir.

ATTF İŞÇİLERİMİZİN

KURBAN BAYRAMINI KUTLUYOR

Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonu ATTF yürütme kurulu 16 Ocak günü kurban bayramı dolayısıyla başına bir açıklama yapmıştır. ATTF basın bülteninde işçilerimizin bayramını kutlamakta, yeni yıl ve kurban bayramı münasebetiyle Sunay'ın Melen'in ve Demirel'in beyanlarını eleştirmektedir. ATTF bu zatların yine alışılmış kuru vaatlerle dolu şatafatlı laftan başka bir şey söylemediğini belirtmekte ve şöyle demektedir: "Halkımızın büyük çoğunluğu yarınına güvenle bakmak şöyle dursun, iyi kötü karnını doyuracak, başını sokacak bir yer için canını dişine takıyor, çocuklarından ayrılıp Avrupalara göç ediyorlar." "ATTF bildirisini yurdumuzdan emperyalizmi ve faşizmi söküp atacağız, ancak O zaman insanya yaşayacağız, bayramımızı birlikte kardeşçe sevinç içinde kutlayacağız" diye bitirmektedir.

ÖĞRENCİLER PARA TOPLADILAR

Batı Berlinde okuyan Türkiyeli öğrenciler Vietnam halkının emperyalizme karşı verdiği kahramanca savaşa katkıda bulunabilmek için bir gün çalışıp kazandıkları parayı Vietnam'a göndermişlerdir. Tahminen 3000 markın üstünde para toplanmıştır.

Baştarafı say.8 de

diş geçiremeyeceğini anlayınca süt dökmüş kediye dönmüş. İşte bu durumu öğrenen Münih Türk Toplumcular Ocağı Feldkirchen'de arkadaşlarımızı ziyaret ederek tanışmaya ve onlarla verdikleri başarılı mücadele hakkında Türkiye'de Kuruluş için bir röportaj yapmaya karar verdi. Yurt dışındaki ve Türkiye'deki bütün arkadaşlara Feldkirchen'deki işçilerin hikayesini iyice okumayı ve bundan örnek almayı tavsiye ederiz.

Not: Röportaj gelecek sayımızda yayınlanacaktır.



AVRUPA' DA İŞÇİLERİMİZ



SIEMENS İŞÇİ YURDUNDA DİRENİŞ

Siemensin Berlin-Kurfürstenstraße'deki yurdunda oturan 150 den fazla Türkiyeli işçi ve ailesinin direnişi devam etmektedir. Direniş, Siemensin işçileri yaşama şartları oldukça iyi olan bu yurttan çıkartıp Berlinde Türklerin GETTO şeklinde yaşadığı Kreuzberg semtinde kötü bir yurda sürmek istemesi üzerine başlamıştı. İşçilerin azimli direnişi karşısında şaşırarak Siemens patronları hemen işçileri bölme yoluna gitmiş, ve işçilerin kurmuş oldukları direniş komitesindeki işçilere lüks ev verme vaadinde bulunmuştur. İşçiler ise birimiz hepimiz, hepimiz birimiz için diyerek Siemensin teklifini reddetmişler ve "siz biraz iyi olan bir yurdu biz Türklere layık görmüyorsunuz" demişlerdir. İşçiler Siemens'e bu yurt ayarında olmayan başka bir yurda çıkmayacaklarını ve haklı olup direnişe devam edeceklerini bildirmişlerdir. Siemens'te direnen bir işçi kardeşlerimiz direnişlerinde yalnız degillerdir. Demokratik Alman örgütleri, avukatlar, Sosyal demokrat partisi Gençlik örgütü JuSo'lar, Batı Berlin Toplumcular Ocagi işçilerin direnişini desteklemektedir. JuSo ve BTTO bir bildiri çıkartıp işçilere dağıtmışlardır.

VIETNAMLA DAYANIŞMA !

13 Ocakta Amerikan emperyalizminin Vietnamdaki barbarlığını protesto etmek için büyük bir miting ve yürüyüş yapılmıştır. Bu yürüyüşe Batı Berlindeki Türk işçi, öğretmen, öğrenci, Akademisyenleride katılmış Vietnam halkının zaferi için gösteri yapmışlardır.



Feldkirchen'de patronu dize getiren deri fabrikası işçileri MTTO üyeleriyle bir arada görülüyor

FELDKIRCHEN'DE ÖRNEK BİR MÜCADELE

Münih yakınlarında büyücek bir köy olan Feldkirchen'de bir deri fabrikası var. On sene kadar fazla bir zamandır Türkiyeden işçi getiren firma, bu işin tadını almış olmalı ki son yıllarda hem fabrikayı iki misli büyütmüş, hem de çalıştırdığı 100 işçinin 80-90 kadarını yurdumuzdan temin etmeye başlamış. Patron memnun olmasın da kim olsun? Kanuni haklarından haberi olmayan, haberi olsa bile bunları nasıl alacağını bilmeyen, lisan bilmemezlikten meramını anlatamayan işçilerimizi esir gibi çalıştırıyormuş. Mesela hasta olan bir işçiyi elinde doktor raporu olsa bile patron zorla yatağından kaldırıp işbaşına yaptırıyor. Herkesi zorla (işten atma tehdidiyle) fazla mesai yaptırdığı halde kanuni mesai zammı olan % 25 zammide değil ancak % 10 veriyor. Yurttaki durumu sorarsanız, el kadar bir oda da 8 kişi istif edilmiş.

Gel zaman git zaman bu durum arkadaşların omına tak demiş, bakmışlar ki kendileri bir olup haklarını savunmazlar sa kurtuluş yolu yok, kalkıp Rosenheim daki sendikaya (DGB) Alman Sendikalar Birliği - gitmişler. Sendikanın yardımıyla toplanıp meseleyi konuşmuşlar Sendikaya üye olup iş yerlerinde, Betriebsrat (işçi temsilciliği) seçmeye karar vermişlerdir. Bütün bunları gizlice yapmışlar, çünkü patron duysa hepsini işten atacak. Betriebsrat seçimini ilan ettikten sonra ise kanuna göre, patron işten çıkaramaz. Ve niha yet 5 kişilik betriebsrat seçmişler, bunların hepsi de Türk arkadaşlar.

Betriebsrat seçildikten sonra sendikanın da yardımıyla başlamışlar patronun haklarını teker teker almaya. Patron önce bir iki direnmiş, bağırıp, çağırılmış işçi temsilcilerini fabrikadan kovmaya kalkmış, fakat sonunda işçilere

Devamı say. 7 de

TÜRKİYEDE KURTULUŞ - 15 günlük işçi gazetesi -

Sahibi : A.T.T.F. - Sorumlusu : Ali Söylemezoğlu
Adresi : T. Kurtuluş / T.T.O. 1 Berlin 21, Turm Str. 20
Fiatı (masrafı) : 80 kuruş/20 pfennig-Yıllık abone: 60Tl/15 DM
Baskı: Verlag-Druck West-Berlin, 1 Berlin 31, Pfalzburger Str.20

19 Ocak 1973 sayı 76